ficulnea non d: latine sed ficus. Celum et terra trāsibunt grece est trāsibit. placet textus iste necnō & seq̄ntiū euāgelioꝝ eisdē q̄ suffragor. t̄m laurētius ualēns i adnotationibus noui testamenti declarat interp̄tē in multis & forma greca & uiasse q̄ poterāt latinus representari ut infra patebit in q̄busdā q̄ nos lectorū causa hic inseruimus sapiētē ut aiūt in uīa ponētes. Aldar. xiiij. b

Italie p̄secutio signis ostēnsa fuit.

aut maris & fluctuum necdum noua exorta est. Sed cum multa iam pronuntiata completa sint: dubium non est quod sequatur etiam pauca que restant: quia sequentium rerum certitudo est preteritarum exhibitio. Hanc fratres charissimi ideo diximus: ut ad caute studium uestra mentes euigilet: ne securitate torpeant: ne ignorantia laqueescant: sed semper eas & timor sollicitet: & in bono opere sollicitudo confirmet: presantes hoc quod redemptoris nostri uoce subiungitur. A rescentibus hominibus praeter timore & expectatione que superueniet uniuerso orbi. Nam uirtutes celorum mouebunt.) Quid enim uirtutes celorum nisi angelos archangelos: thronos: dominationes: principatus & potestates appellat: que in aduentu districti iudicis nostri tunc oculis uisibiliter apparebunt: ut districte tunc a nobis exigant hoc quod modo inuisibilis conditor aequanimiter portat. Vbi & subditur. (Et tunc uidebunt filium hominis uenientem in nubibus in potestate magna & maiestate) ac si aperte diceret: in potestate magna & maiestate uisuri sunt. que in humilitate positum audire noluerunt: ut uirtute eius tanto tunc districtius sentiant quanto nunc ceruicem cordis ad eius patientiam non inclinant. Sed quia haec contra reprobos dicta sunt mox ad electorum consolationem uerba uertuntur. Nam subditur. (his autem fieri incipientibus: respicite & leuate capita uestra: quoniam appropinquat redemptio uestra.) Ac si aperte ueritas discipulos suos ammoneat dicens. Cum plaga mundi crebrescat. Cum terror iudicii uirtutibus commotis ostendit: leuate uos capita. id est exhilarate corda uestra: quia dum finitur mundus cuius amici non estis: prope fit redemptio quam quaesitis. In scriptura etiam sacra saepe caput pro mente accipitur. quia sicut capite reguntur membra: ita cogitationes mente disponuntur. Leuare itaque capita: est mentes nostras ad gaudia patrie coelestis erigere. Qui ergo deum diligunt ex fine mundi gaudere atque hylarescere iubent: quia uidelicet eum quem amant mox inueniunt: dum transitis quem non amauerunt. Absit enim ut fidelis quisque qui deum uidere desiderat: de mundi percussione lugeat. quem finire eisdem suis percussioibus non ignorat scriptum namque est. quicumque noluerit amicus esse huius saeculi: inimicus dei constituitur. Qui ergo appropinquate mundi fine non gaudet: amicum se illius esse testatur: ac per hoc inimicus dei esse quincitur. Sed absit hoc a fidelium cordibus: absit ab his qui & esse aliam uitam per fide credunt: & eam per operationem diligunt. Ex mundi enim destructione lugere eorum est: qui radices cordis in eius amore plantauerunt: qui sequentem uitam non credunt qui eam nec esse suspicantur. Nos autem qui coelestis patrie gaudia aeterna cognouimus: festinare ad ea quanto magis debemus. Optatum nobis est citius pergere: atque ad illam uiam breuiore peruenire. Quibus enim malis non mundus urgetur? Quae nos tristitia: quae aduersitas non angustat? Quid est uita mortalis nisi uia? Et quale sit fratres mei perpendite in labore uiae laessere: & tamen eadem uiam nolle finire. Quod autem calcari mundus ac despici debeat: redemptor noster pro

Sequentiū rerū
 certitudo ē p-
 teritarum ex-
 hibitio.

uirtutes celo-
 rum q̄ dñr.

Caput p̄ men-
 te sepe pōitur.

Iacob. iij. b.

uita mortalis
 uia est.

uida cōparatione manifestat: cum p̄tinus adiungit. (Videte ficulneā &
 oēs arbores cū p̄ducunt iā ex se fructū: scitis qm̄ p̄pe est c̄stas. ita & uos
 cū uideritis hęc fieri: scitote qm̄ p̄pe est regnum dei) ac si aperte dicat.
 Sicut ex fructu arborū uicina c̄stas agnoscit: ita ex ruina mūdi p̄pe esse
 cognoscit regnū dei. Quib⁹ uerbis oñdit: quia fruct⁹ mūdi ruina est.
 Ad hoc em̄ crescit ut cadat. ad hoc germinat ut queq; germinauerit cla
 dibus cōsumat. Bene aut̄ regnū dei æstati cōparat: quia tunc meroris
 n̄ri nubila trāseunt & uitæ dies æterni solis claritate fulgescūt. q̄ omnia
 sub magna certitudine p̄firmātur cum dicit (Amē dico uobis nō p̄teribit
 generatio hęc donec omnia fiāt. coelū & terra trāsibūt: uerba aut̄ mea
 nō trāsibūt.) Nihil in rerū corporaliū natura coelo & terra durabilib⁹. &
 nihil in rerū natura tā uelociter q̄ sermo trāsit. Verba em̄ quousq; im
 perfecta sunt: uerba nō sunt. Cū uero perfecta fuerint: omnino iam nō
 sunt: quia nec perfici nisi trāseundo p̄t. Ait ergo coelū & terra trāsibūt
 uerba aut̄ mea nō trāsient. ac si dicat. Omne qd̄ apud uos durabile est
 sine mutatiōe: ad æternitatē durabile nō est. & omne qd̄ apud me trāsi
 re cernitur fixū & sine trāsitu tenet. quia sine mutabilitate manētes sen
 tencias exprimit me⁹ sermo qui trāsit. Ecce fr̄es iā cernimus qd̄ audie
 bamus nobis cotidie & crebescētibus malis mūdis urget. ex illa plebe
 innumera quāti remāseritis aspicitis. & tñ adhuc cotidie flagella urgēt
 repentini casus opprimunt. nouę nos & improuisæ clades affligunt. Si
 cut em̄ in iuuentute uiget corpus: forte & incolume manet pectus: ro
 rosa ceruix: plena sunt brachia. in ānis autem senilibus statura cūruat̄
 ceruix exsiccata deponitur: frequentibus suspiris pectus urgetur. uirtus
 deficit loquentis uerba anhelitus intercudit. Nam & si lāguor desit plæ
 rumq; senibus ipsa tantum sua salus ægritudo est. Ita mundus in annis
 prioribus uelut in iuuentute uiguit. ad propagandum humani generis
 p̄lem robustus fuit. salute corpōz uiridis. opulentia rerum pinguis. At
 nunc ipsa senectute sua deprimatur: & quasi ad uicinā mortē molestiis
 crebrescentibus urgetur. Nolite ergo fratres diligere quem uideris diu
 stare non posse. p̄cepta apostoli in animo ponite: quibus nos admonet
 dicens. Nolite diligere mūdum neq; ea q̄ in mūdo sunt. Quia si quis di
 ligit mūdū: non est charitas p̄ris in eo. Nudius tertius fratres agnouit
 stis quod subito turbine annosa arbuſta eruta: destructe domus: eccle
 siæ a fundamētis euersæ sunt. Quāti ad uesperum sani atq; incolume s
 acturos se in crastinum aliquid putabant: & tñ nocte eadem repentina
 morte defuncti sunt: in laqueo ruinæ dephensit. Sed considerandum
 nobis est quod ad hęc agenda inuisibilis iudex uentitenuissimi spiritū
 mouit. unius procellā nubis excitauit. & terram subruit. casura tot edifi
 ciorū fundamēta concussit. Quid ergo iudex iste facturus est: cū per se
 metipsum uenerit & in ultionē peccatorum ira eius exarferit: si portari